
 
 

Návrh témat bakalářských prací pro akademický rok 2019/2020 

Studijní program: Porodní asistence 

Studijní obor: Porodní asistentka 

Prezenční forma studia 

Jedná se o návrhy témat, konkrétní název a přesné zadání práce budou specifikovány na první               
individuální konzultaci studenta s vedoucím práce. 
  
Studentky mají právo podle zákona o vysokých školách č. 137/2016 Sb., části 6 § 62, bodu 1, písmena                  
f), navrhovat vlastní téma své bakalářské práce, které předem prokonzultují s potenciálním vedoucím             
práce. 

 
MUDr. Zdeněk Adamík, Ph.D. 

● Inkontinence moči v těhotenství 
● Sterilita a endometrióza 
● Kvalita života po operační léčbě stresové inkontinence 
● volné téma po dohodě 

 
 
Mgr. Jana Doleželová 

● Aniball jako prevence porodního poranění 
● Faktory ovlivňující výběr porodnice u těhotné 
● Informovanost rodičů (matek) o hygienické péči o batolata 
● Volné téma po dohodě 

 
PhDr. Lucia Elsner, PhD. 

● Multidisciplinární tým na porodnickém oddělení 
● volné téma po dohodě 

 
Mgr. Petra Juřeníková, Ph.D. 

● Tvorba a hodnocení edukačních brožur pro pacienty s ….. 
● Edukace pacientek o ….. 

 
PhDr. Anna Krátká, Ph.D. 

● Rodičovství, věc společná (role otce a rodiny) 
● Hodnoty a potřeby matek po porodu 
● Úloha otce během porodu a po porodu 
● Volné téma 

 
prof. MUDr. Milan Kudela, CSc. 

● Vývoj incidence porodnických operací ( SC, Forceps, VEX) za posledních 5 let 
● Proč jsem si vybrala studium PA. Sociologická studie 
● Psychosomatická příprava těhotných k porodu 



 
 
PhDr. Bc. Pavla Kudlová, PhD. 

● Nehojící se rány v gynekologii a porodnictví. 
● Lymfedém po gynekologických operacích. 
● Těhotenství a porod ženy s RS nebo s epilepsií. 
● Dekubity v neonatologii. 

 
Mgr. Silvie Treterová 

● Prevence inkontinence u žen 
 

 
Mgr. Ivana Olecká 

● Mediální konstrukce zdraví a nemoci 
● Mateřství sociálně vyloučených matek 
● Sociální determinanty zdraví (přehledová studie vlivu vybraného ukazatele na zdraví) 
● Volné téma (po dohodě) 

 
Mgr. Barbora Plisková 

● Návaznost služeb při převzetí péče o novorozence praktickými lékaři pro děti a dorost 
● Role sestry při péči o novorozence v ordinaci  praktického lékaře pro děti a dorost 

 
 
JUDr. Libor Šnédar, Ph.D. 

● Realizace a ochrana práv pacienta (pacientky) v klinické praxi porodní asistentky 
● Asistovaná reprodukce ve světle českého práva 
● Interrupce -Vražda nenarozeného lidského života? (právní, medicínské a sociální aspekty) 

 
 
Externí vyučující / odborníci z praxe  

Mgr. Ing. Eva Bednářová 
● Management péče o šestinedělku 
● Volné téma po dohodě 

 
Mgr. Zlatica Dorková, Ph.D. 

● Psychosociální intervence u žen s perinatální ztrátou 
● Intervence poradce rané péče a porodní asistentky v oblasti péče o ohrožené dítě a jeho rodinu 
● Volné téma (po dohodě) 

 
Mgr. Ing. Žaneta Fischerová 

● Informovanost žen o ambulantním porodu 
● Informovanost žen o možnostech uložení a využití pupečníkové krve 
● Volné téma po dohodě 

 
Mgr. Martina Králíková  

● Problematika hojení ran u novorozenců 
● Baby Friendly hospital a jeho současný význam 
● Management péče o novorozence při ambulantním porodu 
● Sestra a její role v konceptu individualizované péče o novorozence (NIDCUP) 

 



Mgr. Věra Vránová, Ph.D.  
● Historie babictví a současnost porodní asistence (profese, významné osobnosti, vzdělávání,          

profesní organizace a legislativa) 
● Volné téma (po dohodě) 

 
Mgr. Kateřina Žárská 

● Edukace matky o kojení předčasně narozeného novorozence 
● Edukace matky o novorozeneckém screeningu. 
● Volitelné téma z neonatologie, po předchozí konzultaci. 

 
 
Důležité informace: 
  
Studenti předposledního ročníku bakalářského studijního programu se přihlašují k tématům          
bakalářských po předběžném projednání s vedoucím práce schváleným ředitelem ústavu na           
sekretariátu příslušného ústavu nejpozději do konce května příslušného akademického roku - viz            
Přihláška k bakalářské práci. 
Pokud chce student zpracovat vlastní téma, předloží ve stejném přihlašovacím termínu písemný návrh             
zadání řediteli příslušného ústavu, který po konzultaci s navrhovaným vedoucím práce rozhodne o             
jeho přijetí/nepřijetí a v případě souhlasného stanoviska oficiálně přidělí studentovi vedoucího           
bakalářské nebo diplomové práce -  viz Přihláška k bakalářské práci. 
  
Vedoucím bakalářské nebo diplomové práce může být odborník v oboru se vzděláním minimálně na              
magisterském stupni. Ředitel ústavu může na návrh vedoucího práce stanovit i konzultanta práce. 
 
 
Ve Zlíně 28. 2. 2019 Mgr. Jana Doleželová 
 organizační garant studijního programu/oboru  
  

Mgr. Petra Juřeníková, Ph.D. 
ředitelka ÚZV 


